ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, REALIZADA EM 28 DE

DEZEMBRO DE 2021.

Aos 28º (vigésimo oitavo) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às

nove horas, na Prefeitura Municipal de Carpina, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação composta por: DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO; THÁSSIO DE

SOUZA LIMA; FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA FILHO; EDSON LUIZ RIBEIRO,

através da portaria nº 31/2021, de 04 de janeiro de 2021, para, sob, a Presidência do

primeiro, promover a abertura e julgamento de proposta de preços que trata a TOMADA

DE PREÇOS Nº 02/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA DESTINADA À EXECUÇÃO DE

OBRAS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO B – SANTO

ANTÔNIO. Por recomendação do Tribunal de Contas do Estado e em consonância com

as medidas de isolamento social, o Presidente da CPL informa que a sessão está sendo

realizado via videoconferência e transmitida online, e que o link da transmissão online

está disponível aos licitantes e demais interessados no site da Prefeitura de Carpina:

www.carpina.pe.gov.br, portal da transparência. Abertos os trabalhos, o Presidente da

CPL informa que ratifica a habilitação para o supracitado processo a empresa: IDINALDO

VALENTIM DE MOURA FILHO ME, CNPJ 26.165.343/0001-08. Passou-se a abertura do

envelope da proposta de preços. Aberta a proposta de preços e observado o cumprimento

das exigências editalícias, verificou-se que a empresa IDINALDO VALENTIM DE MOURA

FILHO ME, CNPJ 26.165.343/0001-08 apresentou 48 (quarenta e oito) laudas de

documentos de proposta de preços no valor global de R$ 1.169.216,87 (um milhão cento

e sessenta e nove mil duzentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos). O Presidente

da CPL informa que a Sessão será suspensa para que os documentos de proposta de

preços passem por uma análise técnica pela Secretaria de Obras e Infraestrutura. Dando

prosseguimento, o Presidente da CPL comunica que o resultado da fase de abertura da

proposta de preços, cuja informação será publicado no Diário Oficial dos Municípios

(AMUPE). Ainda foi ressaltado pelo presidente da CPL que posteriormente ao

encerramento da sessão, qualquer licitante poderá solicitar para o e-mail

(licitacaocarpina@gmail.com) cópia da ata da sessão bem como vistas dos documentos

de propostas de preços em meio digital, formato PDF. O Presidente da CPL pergunta se

algum membro da CPL quer fazer algum registro em ata e os mesmos responderam

negativamente. Nada mais havendo a relatar, foi encerrado o presente ato lavrada a

presente Ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos membros da

respectiva Comissão de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE: DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO: _____________________

MEMBRO: THÁSSIO DE SOUZA LIMA: _______________________________________

MEMBRO: FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA FILHO: ____________________________

MEMBRO: EDSON LUIZ RIBEIRO: __________________________________________

http://www.carpina.pe.gov.br/
mailto:licitacaocarpina@gmail.com